АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.09.2019                                                                                                                    №    606/19
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 11.04.2017 № 223/17 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение ремонта муниципальных жилых помещений муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2017-2019 годы»
С целью приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от 11.04.2017 № 223/17 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение ремонта муниципальных жилых помещений муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2017-2019 годы» (далее – Постановление, муниципальная программа) внести следующие изменения:
1) В таблице «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы в строке  «Показатели задач муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)» в графе «2019» строки «Количество отремонтированных жилых помещений (ед.)» число «2» заменить числом «10».
2) В таблице «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» по главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» муниципальной программы  строку «1.1 Мероприятие 1. Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда»   следующего содержания изложить в новой редакции:
	1.1
	Мероприятие 1. Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда.
	всего
	2122,6
	2122,6

	2017 год

	910,0
	910,0

	2018 год

	712,6
	712,6

	2019 год

	500,0
	500,0

	В т. ч.:

	1.1.1
	Комплексный ремонт в жилом помещении по адресу: г. Асино, пер. Широкий, д.7
	2017 год

	389,5
	389,5

	2018 год

	0,0
	0,0

	2019 год

	0,0
	0,0

	1.1.2
	Поставка материалов для выполнения работ по капитальному ремонту в жилом помещении, расположенном по адресу:  г. Асино, пер. Курьинский, д.6, кв.1
	2017 год

	12,3
	12,3

	2018 год

	0,0
	0,0

	2019 год

	0,0
	0,0

	1.1.3
	Поставка материалов для выполнения работ по капитальному ремонту в жилом помещении, рас-положенном по адресу:  г. Асино, ул. Сахалинская, д.10, кв. 2
	2017 год

	83,4
	83,4

	2018 год

	0,0
	0,0

	2019 год

	0,0
	0,0

	1.1.4
	Выполнение работ по капитальному ремонту в жилом помещении, расположенном по адресу: г. Асино, ул. Мирная, д.26, кв.3
	2017 год

	212,9
	212,9

	2018 год

	0,0
	0,0

	2019 год

	0,0
	0,0

	1.1.5
	Ремонт общего имущества (душевые комнаты, туалеты, общие коридоры)
	2017 год

	211,9
	211,9

	2018 год

	282,6
	282,6

	2019 год

	0,0
	0,0

	1.1.6
	Поставка материалов для выполнения работ по капитальному ремонту в жилом помещении, рас-положенном по адресу:  г. Асино, ул. Кирова, д.9, кв.2; ул. Тверская, д.5, кв.2; ул. Строителей, д.9, кв.53
	2017 год

	0,0
	0,0

	2018 год

	200,0
	200,0

	2019 год

	0,0
	0,0

	1.1.7
	Выполнение работ по капитальному ремонту в жилом помещении, расположенном по адресу: г. Асино, ул. Мичурина, д. 9, кв.10
	2017 год

	0,0
	0,0

	2018 год

	0,0
	0,0

	2019 год

	62,3
	62,3

	1.1.8
	Выполнение работ по капитальному ремонту в жилом помещении, расположенном по адресу: г. Асино, ул. им. Чернышевского, д.6, кв.2
	2017 год

	0,0
	0,0

	2018 год

	0,0
	0,0

	2019 год

	27,4
	27,4

	1.1.9
	Выполнение работ по капитальному ремонту в жилом помещении, рас-положенном по адресу: г. Асино, ул. Сентябрьская, д.79, кв.2
	2017 год

	0,0
	0,0

	2018 год

	0,0
	0,0

	2019 год

	88,4
	88,4

	1.1.10
	Поставка материалов для выполнения работ по капитальному ремонту в жилом помещении, рас-положенном по адресу:  г. Асино, ул. Боровая, д. 2
	2017 год

	0,0
	0,0

	2018 год

	200,0
	200,0

	2019 год

	0,0
	0,0

	1.1.11
	Поставка материалов для выполнения работ по капитальному ремонту в жилом помещении, рас-положенном по адресу:  г. Асино, ул. Боровая, д.4, кв.4
	2017 год

	0,0
	0,0

	2018 год

	30,0
	30,0

	2019 год

	0,0
	0,0

	1.1.12
	Выполнение работ по капитальному ремонту в жилом помещении, рас-положенном по адресу: г. Асино, ул. им. Ю. Гагарина, д.4, кв.15
	2017 год

	0,0
	0,0

	2018 год

	0,0
	0,0

	2019 год

	17,8
	17,8

	1.1.13
	Выполнение работ по капитальному ремонту в жилом помещении, рас-положенном по адресу: г. Асино, ул. им. Чернышевского, д.4, кв.19
	2017 год

	0,0
	0,0

	2018 год

	0,0
	0,0

	2019 год

	27,5
	27,5

	1.1.14
	Выполнение работ по капитальному ремонту в жилом помещении, расположенном по адресу: г. Асино, ул. им. Ю. Гагарина, д.3, кв.59
	2017 год

	0,0
	0,0

	2018 год

	0,0
	0,0

	2019 год

	71,6
	71,6

	1.1.15
	Выполнение работ по ремонту сетей канализации в помещении, расположенном по адресу: г. Асино, ул. Мичурина, д.13, кв.1
	2017 год

	0,0
	0,0

	2018 год

	0,0
	0,0

	2019 год

	60,0
	60,0

	1.1.16
	Выполнение работ по замене оконных блоков в помещении, расположенном по адресу: г. Асино, ул. Мичурина, д.9, кв. 2
	2017 год

	0,0
	0,0

	2018 год

	0,0
	0,0

	2019 год

	35,0
	35,0

	1.1.17
	Выполнение работ по ремонту крыши в помещении, расположенном по адресу: г. Асино, ул. им. Гончарова, д.2, кв. 4
	2017 год

	0,0
	0,0

	2018 год

	0,0
	0,0

	2019 год

	50,0
	50,0

	1.1.18
	Выполнение работ по ремонту сетей канализации в помещении, расположенном по адресу: г. Асино, ул. Мичурина, д.13, кв.5
	2017 год

	0,0
	0,0

	2018 год

	0,0
	0,0

	2019 год

	60,0
	60,0

3) В таблице главы 5 «Этапы реализации Программы» муниципальной программы в строке 1 «Выполнение работ по изготовлению дефектных ведомостей и локальных сметных расчетов на проведение ремонта муниципальных жилых помещений»  графы «Сроки исполнения» в абзаце «2019 год:» исключить слово «- ул. Мичурина, д.9, кв.3».
4) В таблице главы 5 «Этапы реализации Программы» муниципальной программы в строке 1 «Выполнение работ по изготовлению дефектных ведомостей и локальных сметных расчетов на проведение ремонта муниципальных жилых помещений»  графы «Сроки исполнения» абзаце «2019 год:» дополнить словами « - ул. им. Чернышевского, д. 6, кв.2; - ул. им. Ю. Гагарина, д.4, кв.15; - ул. им. Ю. Гагарина, д.3, кв.59; - ул. им. Чернышевского, д. 4, кв. 19; - ул. им. Гончарова, д.2,кв.4; - ул. Сентябрьская, д.79, кв.2; - ул. Мичурина, д.9, кв. 2; - ул. Мичурина, д.13, кв.1; - ул. Мичурина, д.13, кв.5».
5) В таблице главы 5 «Этапы реализации Программы» муниципальной программы в строке 2 «Процедура проведения закупок согласно Федеральному закону  №44 от 5 апреля 2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  графы «Сроки исполнения» абзац «2019 год:» дополнить словами «« - ул. им. Чернышевского, д. 6, кв.2; - ул. им. Ю. Гагарина, д.4, кв.15; - ул. им. Ю. Гагарина, д.3, кв.59; - ул. им. Чернышевского, д. 4, кв. 19; - ул. им. Гончарова, д.2,кв.4; - ул. Сентябрьская, д.79, кв.2; - ул. Мичурина, д.9, кв. 2; - ул. Мичурина, д.13, кв.1; - ул. Мичурина, д.13, кв.5».
6) Таблицу «Адресный список жилых помещений» главы 6 муниципальной программы  изложить в новой редакции следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Площадь (м2)
	Наименование работ
	Год
	Стоимость выполнения работ (тыс.руб)
	Итого

	1
	пер. Широкий, д.7
	31,7
	Комплексный ремонт в жилом помещении
	2017
	389,5

	2018
	-

	2019
	-

	2
	пер. Курьинский, д. 6 кв.1
	44,2
	Поставка материалов для проведения ремонта
	2017
	12,3

	2018
	-

	2019
	-

	3
	ул. Сахалинская, д. 10 кв.2
	40,6
	Поставка материалов для проведения ремонта
	2017
	83,4

	2018
	-

	2019
	-

	4
	ул. Мирная, д. 26 кв.3
	69,9
	Ремонт балкона в жилом помещении
	2017
	212,9

	2018
	-

	2019
	-

	5
	ул. Мичурина, д. 9 кв.10
	41,9
	Замена оконных блоков в жилом помещении
	2017
	-

	2018
	-

	2019
	62,3

	6
	ул. им. Ю. Гагарина, д.4, кв.15
	29,85
	Комплексный ремонт
	2017
	-

	2018
	-

	2019
	17,8

	7
	ул. Кирова, д.9, кв.2

ул. Тверская, д.5, кв.2

ул. Строителей, д.9, кв.53
	82,7
	Поставка материалов для проведения ремонта
	2017
	-

	2018
	200,0

	2019
	-

	8
	ул. имени Ленина, д.47

(общежитие)
	4024,86

(общее муниципальное имущество 1653,2)
	Ремонт общего муниципального имущества (душевые комнаты, туалеты, общие коридоры)
	2017
	211,9

	2018
	282,6

	2019
	-

	9
	ул. Боровая, д.2
	54,17
	Поставка материалов для проведения ремонта
	2017
	-

	2018
	200,0

	2019
	-

	10
	ул. Боровая, д.4, кв. 4
	42,23
	Поставка материалов для проведения ремонта
	2017
	-

	2018
	30,0

	2019
	-

	11
	ул. им. Ю. Гагарина, д.3, кв.59
	25,2
	Комплексный ремонт
	2017
	-

	2018
	-

	2019
	71,6

	12
	ул. им. Чернышевского, д.6, кв.9
	18,3
	Комплексный ремонт
	2017
	-

	2018
	-

	2019
	27,4

	13
	ул. им. Черны-шевского, д.4, кв.19
	18,3
	Комплексный ремонт
	2017
	-

	2018
	-

	2019
	27,5

	14
	ул. им. Гончарова, д.2, кв.4
	29,2
	Ремонт крыши
	2017
	-

	2018
	-

	2019
	50,0

	15
	ул. Сентябрьская, д.79, кв.2
	37,6
	Комплексный ремонт
	2017
	-

	2018
	-

	2019
	88,4

	16
	ул. Мичурина, д.9, кв.2
	39,48
	Замена оконных блоков
	2017
	-

	2018
	-

	2019
	35,0

	17
	ул. Мичурина, д.13, кв.1
	40,3
	Ремонт системы канализации
	2017
	-

	2018
	-

	2019
	60,0

	18
	ул. Мичурина, д.13,кв.5
	47,7
	Ремонт системы канализации
	2017
	-

	2018
	-

	2019
	60,0

	Затраты на строительный контроль (тыс. руб.)
	2017
	250,0
	317,3

	2018
	3,1

	2019
	64,2

	ИТОГО
	2017
	910,0
	2122,6

	2018
	712,6

	2019
	500,0

	ИТОГО
	2439,9

7) В таблице  1. «Паспорт подпрограммы 1» подпрограммы в строке «Показатели цели подпрограммы и их значения (с детализацией по годам реализации)» графы «2019» число «2» заменить числом «10».
8) В таблице  1. «Паспорт подпрограммы 1» подпрограммы в строке «Показатели задач подпрограммы и их значения (с детализацией по годам реализации)» графы «2019» число «82,1» заменить числом «327,75».
9) В таблице 3 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» подпрограммы строку «Основное мероприятие 1. «Проведение ремонта муниципальных жилых помещений муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции следующего содержания:
	Основное мероприятие1. «Проведение ремонта муниципальных жилых помещений и общего имущества в муниципальном жилом фонде»
	всего
	2439,9
	0,0
	0,0
	2439,9
	0,0
	Предприятия и организации различных форм собственности
	х
	х

	2017
	1160,0
	0,0
	0,0
	1160,0
	0,0

	Количество отремонтированных помещений
	5

	2018
	715,7
	0,0
	0,0
	715,7
	0,0

	4

	2019
	564,2
	0,0
	0,0
	564,2
	0,0

	10

10) В таблице 3 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» подпрограммы строку «Мероприятие 1. Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда» изложить в новой редакции следующего содержания:
	Мероприятие 1. Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда
	всего
	2122,6
	0,0
	0,0
	2122,6
	0,0
	Предприятия и организации различных форм собственности
	х
	х

	2017
	910,0
	0,0
	0,0
	910,0
	0,0

	Площадь отремонтированных жилых помещений
	186,4

	2018
	712,6
	0,0
	0,0
	712,6
	0,0

	1832,3

	2019
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0

	327,75

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой     информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем  размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования».

     Глава Асиновского городского поселения                                                  А.Г.Костенков
1